

BO.2620.21.2024.1.IGB

Warszawa, dnia 7.06.2024 r.

Uczestnicy postępowania

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **Monitoring zmian powierzchni terenów zadrzewionych (znak sprawy: BO/18/2024).**

Zamawiający – Polska Agencja Kosmiczna, informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść zapytań i udziela wyjaśnień w sposób określony poniżej.

Pytanie Nr 1

Jakie konsekwencje czekają wykonawcę, który nie osiągnie całkowitej dokładności, współczynnika Kappa, F1-score, precision i recall oraz błędu przeszacowania i niedoszacowania dla każdej klasy w wymaganym terminie.

Odpowiedź na pytanie Nr 1

Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia najwyższej jakości produktów będących przedmiotem zamówienia, a co za tym idzie dołożenia należytej staranności w doborze materiałów i danych oraz zapewnieniu ich komplementarności z opracowaną, zaakceptowaną przez Zamawiającego, metodyką.

Pytanie Nr 2

Jakie konsekwencje czekają wykonawcę, któremu nie uda się pozyskać bezchmurnych zobrażeń Sentinel-2 dla terenu całej Polski dla danego roku w wymaganym terminie?

Odpowiedź na pytanie Nr 2

Wykonawca przeprowadzi analizy i wykona mapy na podstawie zobrażeń o najmniejszym zachmurzeniu. Zakłada się, że w okresie prowadzenia obserwacji dla 2024 roku Wykonawca będzie dysponował wystarczającą ilością danych do należytego wykonania umowy zgodnie z SOPZ. W przypadkach ograniczonego dostępu do danych Wykonawca przedkłada Zamawiającemu dowody w celu potwierdzenia dołożenia należytej staranności w realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie Nr 3

Czy osoba, która ma publikacje z analizy danych satelitarnych, ale sprzed 2019 roku, to może występować, jako podwykonawca w konsorcjum?

Odpowiedź na pytanie Nr 3

Zgodnie z zapisami w rozdziale IX. SWZ w pkt 4 - Wykonawca musi wykazać w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej w części doświadczenie Wykonawcy- w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, natomiast w części dotyczącej dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia odpowiednio do danej funkcji (roli): w ciągu ostatnich 5 (pięciu) lat przed upływem terminu składania ofert.

Pytanie Nr 4

w nawiązaniu do Państwa ogłoszenia zamówienia pn. "Monitoring zmian powierzchni terenów zadrzewionych", chciałbym zapytać czy jest możliwość przystąpienia do konkursu w ramach konsorcjum? Jeśli tak, to czy umowa konsorcjum musi zostać zawarta przed przystąpieniem do konkursu czy może zostać zawarta dopiero przed ewentualnym podpisaniem umowy z Państwem, a do konkursu można przystąpić z podpisanym przez konsorcjantów porozumieniem?

Odpowiedź na pytanie Nr 4

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z art. 58 ust. 1 i 2 ustawy Pzp Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia. W takim przypadku, wykonawcy ustanawiają pełnomocnika do reprezentowania ich

w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo do reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Ponadto zgodnie z art. 59 ustawy Pzp - jeżeli została wybrana oferta wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, zamawiający może żądać, przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego, kopii umowy regulującej współpracę tych wykonawców.

Mając na uwadze powyższe, taki wymóg (przed zawarciem umowy) Zamawiający zawarł w SWZ.

Pytanie Nr 5

Przedmiotem zamówienia jest monitorowanie terenów zadrzewionych, opracowanie mapy zasięgu terenów zadrzewionych oraz mapy klasyfikacji dominującego udziału gatunków drzew iglastych oraz liściastych w Polsce dla 2024 roku na podstawie danych optycznych Sentinel-2. Zamawiający wymaga, by Ekspert ds. analizy danych satelitarnych był autorem lub współautorem prac w obszarze leśnictwa.

Zamawiający określił warunek udziału dla Eksperta ds. analizy danych satelitarnych w zakresie wykształcenia, wymieniając dziedziny nauk inżynieryjno - technicznych lub ścisłych i przyrodniczych.

Wśród wymienionych dziedzin naukowych, nie ma dziedziny nauk rolniczych, w skład których wchodzi nauki leśne. Zgodnie z rozumieniem Wykonawcy, na podstawie aktualnego SWZ, Ekspert posiadający wykształcenie wyższe, doktorat, czy będący profesorem nauk leśnych, nie spełnia warunków udziału, ponieważ nie została dopuszczona dziedzina nauk rolniczych.

Czy wobec tego nie doszło przypadkiem do niefortunnej omyłki pisarskiej i pominięcia dziedziny nauk rolniczych? Wymienione stopnie naukowe nauk leśnych, wprost odpowiadają przedmiotowi zamówienia i warunkowi dotyczącemu tematyki publikacji. Dlatego wydaje się, że wykształcenie w obszarze nauk leśnych powinno być jednym z pożądanym dla Eksperta. Sam Zamawiający potwierdził także w odpowiedzi na pytanie nr 1 z dnia 23.05, że obszar leśnictwa wpływa na specjalistyczną terminologię w obszarze objętym zamówieniem”.

W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o uzupełnienie treści warunku udziału o dziedzinę nauk rolniczych lub potwierdzenie, że Ekspert będący doktorem, lub profesorem nauk leśnych, lub posiadający wykształcenie wyższe na kierunku leśnictwo, spełnia warunek udziału w postępowaniu.

Odpowiedź na pytanie Nr 5

Zamawiający określa warunki udziału Eksperta ds. analizy danych satelitarnych, które dotyczą wykształcenia umożliwiającego poprawną analizę i interpretację tych danych. W tym celu niezbędne jest wykształcenie w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych lub ścisłych i przyrodniczych, w ramach których specjalizacjami są także: teledetekcja, geoinformatyka lub fotogrametria.

Pytanie Nr 6

Czy wykonawca dobrze interpretuje zapisy formularza ofertowego, w których należy podać cenę za wykonanie etapów I-III poszczególnych proporcjach cenowych, że wprowadzone przez Zamawiającego wartości procentowe, odpowiadają wyłącznie za wysokość transz, która będzie wypłacana wykonawcy, a nie jest to rzeczywista wartość wykonania danego etapu zamówienia?

Odpowiedź na pytanie Nr 6

Kwoty wypłacane za wykonanie poszczególnych etapów są wynagrodzeniem ryczałtowym za dany etap.

Pytanie Nr 7

W jaki sposób Zamawiający rozumie przygotowanie danych (produktów monitoringu) jako usługi WMS? Czy chodzi o skonfigurowanie usługi w niezależnym systemie hostowanym w infrastrukturze wykonawcy czy w systemie udostępnionym i hostowanym u Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie Nr 7

Do zadań Wykonawcy należy przygotowanie usługi sieciowej WMS. Wykonawca we własnym zakresie zapewni narzędzia do realizacji zamówienia w tym oprogramowanie. Wdrożenie na infrastrukturze nie należy do zadań Wykonawcy.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w dniu 05 czerwca 2024 r. – za pośrednictwem platformy zakupowej – wpłynęły pytania w języku angielskim o treści:

"Would you like to compare the changes between 2016 and 2024 (2 maps) or the annual changes (7 maps)?

- What is the standard definition of 'forest' in Poland?*
- Does this include forested wetlands?*
- What is the minimum size of change to be identified?*
- What level of quality is expected? acceptable?*
- Is all the necessary data provided/accessible to the service provider free of charge? If not, which are chargeable?*
- Are all the documents written in Polish or are they also available in English or other languages?*
- Are we expected to visit Poland? If so, how often?*

Would it be possible to speak to you in French or English?"

Termin na składanie wniosków o wyjaśnienie SWZ upłynął w dniu 31 maja 2024 r., natomiast wniosek Wykonawcy o ww. treści wpłynął do Zamawiającego w dniu 05 czerwca 2024. , wobec czego na podstawie art. 135 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający nie ma obowiązku udzielenia wyjaśnień w ww. zakresie i z tego prawa Zamawiający skorzystał.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż niniejsze postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzone jest w języku polskim (zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy Pzp) co zostało odzwierciedlone poprzez stosowne zapisy w ogłoszeniu o zamówieniu oraz Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Treść powyższych wyjaśnień jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców, którzy ubiegają się o udzielenie zamówienia i złożą ofertę w niniejszym postępowaniu.

Prezes Polskiej Agencji Kosmicznej